Tôi già hơn trước nhiều và lý tưởng của tôi là bồn phận.

Có tiếng Lucie hát ở bên phòng, có tiếng chân các bà Phước lẽ loi trong bóng tối, và có tiếng cầu kinh xen lẫn với tiếng chuông nhà thờ ngân nga ở phía xa.

Tôi chớp mắt để ngăn hai hàng lệ và rồi tôi cắm cúi viết.

QUỲNH

Kiến Hòa, thu Đinh Dậu 1957

NHẬT TIẾN

This post was typed, scanned and proofed by **vm** staff and members. If you use our source on your website please give us credit and link back to vietmessenger.com.